cum hominibus et omnibus attinentiis et fructibus ipsius pro quinqua-

ginta et octo marcis denariorum legalium conventui in Osedhe vendide-

runt et eandem domum predicto conventui in jure penitus dimiserunt.

Quam domum, quia de manu nostra tenuerunt, in manus nostras libere

resignarunt. Et nos ipsam domum cum omni proprietate ipsius dicto

conventui in Osedhe contulimus et presentibus conferimus quiete et paci-

fice perpetuo possidendam. Ut autem ecclesiam nostram Osnaburgensem

indempnem reservemus, Proprietäten domus in Mekelniz«) a predictis

reeepimus jure bonorum ministerialium per concambium pari forma.

Testes hujus rei sunt: Hugo prepositus, Thidericus scolasticus ecclesie

nostre Osnaburgensis; Lutbertus de Linge, Arnoldus et Helenbertus et

Thidericus dicti de Horst, Henricus Vinke, Johannes Camerarius, Ger-

hardus Clericus, Lodewicus Uncus, Wilhelmus de Hege, Hugo de Wide
milites et Albertus armiger dictus de Owe et plures alii fide digni. In

cujus rei testimonium presentem litteram nostro sigillo duximus roboran-

dam. Actum et datum Osenbruge, anno Domini M 0CC°LXXX0VI°.

Siegel vom Sßergamentftreifen abgefallen. SRficffünften beö 15., 16.

u. 17. Domus in Ousethen Duetmen genoemet; Duitman; Düt-

man zu Ösede. — 2lua) in einem fpäteren ßagerbuaje wirb ©ütmann §u

Öfebe aufgeführt.

') 3)ürmann in öfebc. 3U bcad)ten ift übrigens bie Ijier unb in ber borigeu

9h. 168 folgerichtig burdjgefflirte gefonberte <3djreibn>cife Osede unb Ousethe ober

Owsethe für bog Rloftcr unb Rirdjfpicl unb für bic $3aucr|rf)aft. <56cnfo in 8b. III,

9ir. 83. — ») SKecfclcfd), Steil ber »auerfdjaft Seggen, «rfpl. ©djlebef/aufcn, «r.

Oänabrütf.

170. — 1286.

SHfäjof Äonrab oon Dönabrürf befunbet, bafe bie HRinberbrüber

burä) i^re S8eDoflmäa)tigten ©bewarb ^etroniHe unb SBigmann von

SSißbetf von bem fcofpitale jum £1. ©eitle bejro. beffen Seoou*--
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mäßigten, bem ^riefter 2Silf)elm, Säjroebcr 9lid)tering unb SJernarb

flupferfdjläger, ein §auö getauft fjaben, in roelä)em (Slifabetf), bie

SBitroe be$ Zitters fcarbrab (Söulf), leben$längti<$ wohnen bleiben fott.

Original: ©omar^iü.

Nos Conradus Dei gratia Osnaburgensis ecclesie episcopus notum

facimus tarn presentibus quam futuris, quod fratres minores domus Osna-

burgensis mediantibus procuratoribus suis a sede apostolica instifutis

Everhardo füio domine Petronille et Wichmanno de Vischbeke domum
ipsis proximo sitam emerunt pro viginti marcis contra procuratores

hospitalis sancti Spiritus intra muros civitatis Osnaburgensis, Wilhelmo

videlicet sacerdote ipsorum et Swedhero dicto Richtering et Bernardo

Coperslagere. Quam videlicet domum Elizabet relicta Harthradi militis

inhabitat et inhabitabit toto tempore vite sue absque ullo prejuditio vel

molestia subscquenti, sicut testimonium litterarum prefati hospitalis et

procuratorum predictorum dinoscitur continere. Nos autem predicte

permutationis et emptionis testes, ne in posterum aliquod dubium vel

sinistrum et maliciosum occurrere valeat impedimentum, scpedictam per-

mutationera auctoritate nostra confirmamus et sigilli nostri munimine

roboramus. Datum anno dominice incarnationis M°CC° octogesimo scxto.

©iegel mit Siüdfficgel, vom Sßergamentftreifen abgeriffen, liegt bei.

SRütffdjrift : De domo domine Elysabeth relictc quondam Hardradi

dicti Vulf empta contra procuratores hospitalis sancti Spiritus.

171. - 1286.

Stbt ^etrus oon $burg überträgt ber Äomtfnirei Sage baö @igen=

tfjum oon (Sutern in Witthoves unb empfängt bafür baö ©igen*

t!)um befi SReierljofes in ©elingborf (Ärfpl. Suer) unb eine« nebem

gelegenen (Srbe*.

Original: <3taat3arcf)ib.

Nos Petrus Dei gratia abbas totusque conventus monasterii in

Yburgh Osnaburgensis diocesis omnibus hoc scriptum intuentibus notum

facimus et presentibus protestamur, quod nos de unanimi consensu

nostri conventus proprietatem bonorum in Withoves, que Nycolaus fa-

mulus dictus de Withoves vendidit commendatori et fratribus in Laghe

jam dicte diocesis, ipsis commendatori et fratribus dicte domus pie con-

tulimus et benigne. Ipsi vero beneficium sibi a nobis impensum atten-

dentes proprietatem curie in Selinctorpe et domus juxta ipsam curiam,

quam Josep dictus de Selingtorpe et sui heredes predictis fratribus

vendiderunt et corara plebano et parrochianis in Bure ipsis pleno jure

resignarunt, nobis de ipsorum bona voluntate libere et favorabiliter con-
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tulerunt. Hoc tarnen adjecto, quod, si necesse fuerit, nos ipsis faciamus

et ipsi nobis de predictis proprietatibus plenam faciant, prout jus exigit,

warandiam. In cujus rei evidentiam presentem paginam nostro et ip-

sorum sigillis pariter fecimus ccmmuniri. Acta sunt hec anno Domini

M°CC°LXXXVI0
,

presentibus H. plebano domini abbatis, Segenando

plebano sancte Marie, Johanne dicto de Bramesche sacerdotibus ; Lodo-

wico milite dicto Hake; famulis vero Nycolao de Withoves, Thiderico

de Thornam, Willikino de Glosincham, Bruningo famulo domini Lodo-

wici dicti Hake, H. famulo commendatori (!) et aliis pluribus probis viris

et honestis.

2ln ^ergamentftreifen 1) runbefi ©iegel mit betn Äopfe 3o|anntö bcs

Käufer«: f S. Magistri de Lage (SBeflf. 6. 121, 5); 2) beö flbteö, manbel;

förmig, fle^enbed $ilb in ganjer ftigur: S. Petri Dei gratia (abbatis)

monasterii in Yburg (2Beftf. 6. 125, 13).

172. - 1286.

2)as fllojter Gforfjolj befunbet unb genehmigt ben bur<$ bcn

Äanonifufl SBigger erfolgten Bnfauf beö ©rbes Dftfm« bei Seelen

unb bie SSerroenbung eines 2$eil« ber einfünfte ju einer 3Wemorien-

fhftung.

Original im gürftlidjen Sltdjlbc ju 9Hjeba.

Nos Gerhardus 1
) Dei patientia prepositus totusque conventus

monasterii Clarboltensis omnibus presentia visuris notum esse cupimus,

quod cum Wigkerus sacerdos noster canonicus XII marcas haberet a

quibusdam suis amicis sibi delegatas, supplieavit nobis humiliter, qua-

tinus sibi liceret ipsas addere ad emptionem domus Osthus in Belen,

ita quod tercia pars reddituum diele domus proveniat annuaüra ad con-

solationem conventus duobus diebus videlicet in crastino sanetorum

Prothi et Jacincti martirum et in vigilia Mychaelis pro quo prima die

sollempnis agetur memoria in choro omnium parentum et fratrum et

sororum et familiarura memorati W(igkeri) et omnium animarum in

conventu neglectarum et secunda die, id est vigilia Mychaelis, iterum

animarum neglectarum in ecclesia nostra simul et omnium fidelium

deranetorum in vigiliis et in missa sollempniter in choro singulis annis

memoria celebretur; nisi forte, quod absit, si necessitas ingruerit, quod

panis defecerit in communi vel infirmitas aliqua ipsi acciderit, antedictus

W(igkerus) de prefatis redditibus cogatur sibi necessaria procurare. Sane,

quia dignum est justis peticionibus facilem prebere consensum, preeibus

ipsius in premissis duximus annuendum cum voluntate et arbitrio tocius

nostri conventus statuentes, quod predicte memorie duobus diebus pre-
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taxatis perpetuo, firmiter et fideliter observentur ; presentem quoque

paginam sygillo conventus roborari decrevimus, ne quod nostris diebus

rationabiliter factum est a nostris successoribus in animarum suarum

periculum valeat irritari. Actum anno Domini M°CG0LXXX°VIto.

9ln einem auö ber Urtunbe gefefmittenen ^ergamentftreifen Sleft bc«

grofcen Äamtelfiegelß (2Befif. ©. 112, 3).

*) ©ertjarb bon ©lanborf.

173. — OSnabrüdf, 1286 (1285), 3ammr 12.

©if$of flonrab oon Dönabrüd ertennt an, bafe bei: 9laty oon

Dönabrücf if)tn jur Aufbringung ber erheblichen, bem »dufUid&en

flotteftor
1
) föulbigen ©ummen bereitrotflig feine 3uftumnung jUm

35erfouf oon tmnbert borgen 9leulanb bei ber ©tabt gegeben Ijabc

unb gemattet ü)m bafür, badjenige SReulanb einjujie&en unb jum

Stufen ber ©tobt ju oerioenben, toelt^efi bie Ääufer über ifjre Stauf-

briefe IjinauS ufurotrt fyaben.

Original: ©tabtarrfjib. Drucf: grtbcricUStütoc, ©efefj. ber ©tobt,

<5. 178.

Conradus Dei gratia Osnaburgensis episcopus discretis viris dilectis

ac fidelibus suis amicis . . scabinis Osnaburgensibus salutem et affec-

tuosam ad eorum beneplacita voluntatem. Tenore presentium recog-

noseimus, quod cum honorabili viro . . preposito Glavaxii collectori 1

)

deeime a sede apostolica deputato essemus in solutione non modici

pecunie obligati illamque aliis pregravati debitis solvere non possemus,

unde nobis gravamen timuimus imminere, vos nobis ad hoc benivole

consentientes fuistis, ut de miricis sive de terris incultis nostram Osna-

burgensem circumjacentibus civitatem centum jugera ad nostram ven-

deremus placitum pro hujusmodi pecunia persolvenda. Propter quod

nos volentes affectui vestro nobis in hac parte gratanter exhibito affectu

simüi respondere, vobis presentibus licentiamus, quod quiequid coneives

vestri de dictis miricis sive terris incultis sibi ultra quam quod venditum

existit eisdem et eorum littere ipsis super hoc date declarant, minus

licite usurparunt, hoc vobis possitis assumere, vendere ac in usus dicte

nostre convertere civitatis, dantes vobis super hoc presentes litteras

sigilli nostri munimine roboratas. Datum Osenbrugge, sabbato infra

octavam epyphanie Domini, anno ejusdem M e>CG°LXXXmo quinto.

©iegel mit Siücffiegel an ^ergomentftreifen größtenteils erhalten.

») SgC. btc Urfunben »b. in, 9lr. 611 unb in btefem ©anbc oben Kr. 60.
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174. - 1286 (1286), 3onuör 21.

©raf Otto oon SRaoenfiberg übertragt bem Ätoftcr 3Jtarienfelb ben

93efift jioeier oon ü)m le&nrüljriger ©rben unb flotten ju 2tf)men;

[jorft im flird&fpiel Clbe mit 3ufHmmung feine« »rubere be«

^ropfteö Eubioig oon et. 3of)ann*D«nabrüd, feiner Jrau §ebroig

unb feiner ©öl>ne fcermann ($om$err in Süttiä)), Otto, 8ernf>arb

unb ßubioig.

©ebrueft: SBeftf. U.*93. HI, 1304.

175. — äöarenborf, 1286, 3atmar 26.

©raf ©oertyarb oon ber 3Rarf al* SSormunb ber jungen ©rafen

Otto unb Engelbert oon Eecflenburg, biefe unb ifjre SJtutter SRicfcar*

bifi übertragen bem Älojter ©raoenfjorft bas ©gentium be4 ftofeö,

eine« ©rbea unb jioeier fiifäieity in ^üffelbüren im flird&fpiel

SRiefenbed unb in ber fcerrfdjaft Eecflenburg gelegen unb oerjiajten

gleia)jeitig auf u)r 9tea)t an ifjren ©ütem in SBeftercappeln unb

am ©rbe Gölage.

Original: ©taatSardjib SWünftcr.

Nos Everhardus nobilis vir comes de Marcha, tutor nobilis viri

Ottonis juvenis comitis de Thekeneborch et Enge)berti fratris sui, ac ipsi

juvenes de auetoritate et consensu expresso ejusdem tutoris nec non et

Rychardis nobilis matrona cometissa in Thekeneborgh, mater dictorum

juvenum, universis presentes litteras inspecturis notum esse volumus et

tenore presentium publice profitemur, quod nos communiter et divisim

de certa nostra scientia et expresso consensu proprietatem curtis Pusle-

buren *), unius domus ibidem et duarurn piscinarum sitarum in parrochia

Ibbenbüren dyocesis Osnaburgensis ad dominium Tekeneborch pertinen-

tem cum oranibus suis juribus et pertinentiis, paseuis, pratis, nemoribus

ac aliis quibuscunque contulimus et conferimus per presentes . . abbatisse

et conventui monasterii in Gravenhorst, Cysterciensis ordinis, Osnabur-

gensis dyocesis, perpetuo paeifice et quiete liberaliter possidenda; re-

nuntiavimus eciam et presentibus renuntiamus quiequid juris habuimus

vel habere videbamur, prout nobis competit in bonis nostris Cappelen

et eisdem pertinentibus ac in domo Eschelage sita in parrochia Rysen-

beke ejusdem dyocesis, cum omnibus eciam suis juribus et attinentiis,

paseuis, pratis, nemoribus ac aliis quibuscumque ad opus et utilitatem,

commodum et profectum . . abbatisse et conventus in Gravenhorst pre-

dictarum perpetuo libere et paeifice similiter possidenda. Nos eciam

juvenes predicti, cum ad annos legitimos pervenerimus, promisimus et

promittimus de consensu ejusdem tutoris nostri bona fide, quantum in
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nobis est, predicia omnia et singula ratificare et in nulla sui parte contra-

venire et super hoc eisdem nosiras patentes ütteras sigillis nostris

sigillatas concedemus. In cujus rei testimonium nos . . comes de Marcha

sigillum nostrum apponi feciraus huic scripto. Acta sunt hec Waren-
dorpe, presentibus Thiderico Volenspet, Engelberto de Hereborne, Lode-

wico et Ludolfo dictis Hake, Hermanno Keselinc, Bertrammo de

Walegarden et Godefrido de Vechtidorpe militibus; Everhardo de Anen-

gede, 8
) Gonrado de Hörne, Hugone de Hörne, Lamberto Budde et Hin-

rico de Strichet famulis, anno Domini M°CC° octogesimo sexto, in

crastino conversionis beati Pauli.

©ieaet abgefd^nittett.

*) ^üffelbüren bei ffliefenbetf, ftr. 2ecflen6utfl. — ) Söoljl ftatt Mengede

;

toßl. SBcftf. U.=S3. m, 1357, 1630, 1541 unb baö SRcflifter biefcö SBanbeS.

176. - 1286 (1286), um ftrtruar 2.

SJiföof Äonrab t>on Ofinabrfldf beurfunbet ben SSerfouf be* 3e
l)
ns

tenft con einem ©rbe unb einem Äotten in Dflerlotte fettend bes

Stüter« $ugo von SBebe unb feiner ftrau unb flinber an ben

^riefter Subbert für beffen 2Utar jutn $1. Äreuje in ber $omfird&e.

Original: Domardjiö.

Conradus Dei gratia ecclesie Osnaburgensis episcopus universis

presentes litteras inspecturis salutem in Domino sempiternam. Noverint

tarn posteri quam presentes, quod Hugo dictus de Wede miles de pleno

et benivolo Alberne sue uxoris ac Hugonis et Elysabeth heredum suorum

consensu unius domus et unius case ad eandem domum spectantis deci-

mam, quam de manu nostra tenuerat, sitam videlicet in Osterlote l
) ultra

bona Johannis de Vinnethe, Lutberto sacerdoti altaris sanete Grucis

majoris ecclesie nostre vendidit cum omnibus emolumentis suis et juribus

ab eodem Lutberto et a suis successoribus dicto altari deservientibus

libere et absolute perpetuo possidendam. Promisit nichilominus idem

Hugo miles fide data dictam deeimam ab impetitione cujuslibet, si, quod

absit, necesse fuerit, in posterum expedire ac de ipsa justam et legiti-

mam pro omnibus facere gwarandiam. Pro Johanne vero juniore nato

ipsius Hugonis promiserunt Hugo Ursus miles et Hermannus Ursus fa-

mulus, quod, cum ipse tempore venditionis predicte adhuc in cunis

jacuerit, facient et eum, cum creverit et annos discretionis attigerit, ad

hujusmodi deeime venditionem benivolum prestare consensum et eandem

oretenus ac manualiter resignare.*) Nos itaque proprietatem sepefate

deeime a dictis Hugone, Alberna et eorum heredibus in manus nostras

libere resignate ad honorem omnipotentis Dei et gloriose crucis ejus ad

dictum ejusdem sanete Crucis altare perpetua donatione contulimus et
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presentibus assignamus. In cujus nostre donationis pariter et assig-

nationis ceterorumque premissorum evidens teslimonium et robur perpe-

tuum sigillum nostrura duximus hiis litteris apponendum. Actum et

datum Osenbruge, circa purificationem beate Marie virginis, anno Domini

M°CC°LXXX 0 quinto. Presentibus Lutberto de Metünghen, Wilhelmo

de sancto Spirilu sacerdotibus
;
Hugone Urso, Lutberto de Linge, Lode-

wico Unco militibus et quampluribus aliis fide dignis.